
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
 CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTA INÊS 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

DR. JOÃO NILDO LEITE - PREFEITO 

 
LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997. 

SANTA INÊS EM, 02 DE AGOSTO DE 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB 
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO 
CNPJ: O1.612.693/0001-36 
FONE/FAX: (83) 3488-1023 
CEP:58978-000 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  

CMDCA / SANTA INÊS - PB 

 

RESOLUÇÃO Nº 05/2019. 

 

Divulga a lista definitiva de candidatos  
Aptos no processo de escolha dos Conselheiros 
Tutelares, no município de Santa Inês-PB,  
e dá outras providências. 

 

 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente (CMDCA) ALINE VIEIRA LACERDA no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas na Lei Municipal Nº 258/2019 em Reunião 

EXTRA ORDINARIA, realizada em 02/ 08/2019, e a  Presidente da comissão 

Especial Eleitoral para o processo de escolha dos membros do conselho tutelar 

de Santa Inês-PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

portaria n°01/2019 do CMDCA. 

 Considerando o Edital 01/2019 do CMDCA   de Santa Inês-PB. 

            Considerando o Edital 03/2019 do CMDCA   de Santa Inês-PB. 

 

Resolve: 

ART 1° Divulgar a Lista Definitiva de Candidatos Aptos Inscritos no Processo 

Eleitoral do Conselho Tutelar, no município de Santa Inês-PB, conforme 

descrito abaixo (Ordem Alfabética): 

            

1.Adailton Alves Bezerra 

2. Adriana Bezerra Vidal 

3. Cicera Isaquiel de Sousa 

4.Francisca Nunes de França 

5.Janete Olegário de Sousa Rodrigues 

6. Jocélio Ramos de Figueiredo 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
 CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTA INÊS 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

DR. JOÃO NILDO LEITE - PREFEITO 

 
LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997. 

SANTA INÊS EM, 02 DE AGOSTO DE 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB 
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO 
CNPJ: O1.612.693/0001-36 
FONE/FAX: (83) 3488-1023 
CEP:58978-000 

7. Johnathan Nunes Vieira 

8. Maria das Dores Abilio Bezerra 

9.Rai Roseno Bezerra 

10. Raierick Robson Ferreira da Silva 

11. Raniério Vieira Mourato 

ART 2° Fica também publicada a INSCRIÇÃO INDEFERIDA e o respectivo 

motivo.  

1. Lucivânia Galdino de Sousa – Ausência na Prova como previsto no Edital 

03/2019 do CMDCA   de Santa Inês-PB. 

ART 3° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Santa Inês - PB, 02 de AGOSTO de 2019. 

 

ALINE VIEIRA LACERDA 
Presidente do CMDCA 

 

 

 

 


